
 
Protokół Nr XIII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 26 marca 2025r. 

 

PROTOKÓŁ NR XIII/2025 

z Sesji Rady Powiatu w Parczewie przeprowadzonej w dniu 26 marca 2025 r. pod 

przewodnictwem Pana Janusza Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Parczewie 

 

Otwarcie obrad nastąpiło o godz. 930. 

Ewidencja podjętych uchwał: 

1) XIII/76/2025 Rady Powiatu w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie Powiatu Parczewskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Parczewski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków; 

2) XIII/77/2025 Rady Powiatu uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia 

Gminie Podedwórze prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 

1095L w zakresie związanym z realizacją zadania inwestycyjnego; 

3) XIII/78/2025 Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Sosnowica; 

4) XIII/79/2025 Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025; 

5) XIII/80/2025 Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

2.1.stwierdzenie quorum, 

2.2.przyjęcie porządku obrad, 

2.3.przyjęcie protokołu nr XII/2025 z sesji Rady Powiatu.   

3. Informacja z realizacji w 2024 r. „Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Rynku 

Pracy Powiatu Parczewskiego na lata 2021-2025”. 

4. Sprawozdanie Kierownika PCPR w Parczewie z działalności jednostki i efektów pracy 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2024 r. 

5. Ocena za 2024 r. stopnia realizacji zadań i zakładanych celów „Powiatowego Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Parczewskim na lata 2024-2026”. 

6. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu Powiatu w 

okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie  

Powiatu Parczewskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Parczewski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Podedwórze 

prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 1095L w zakresie 

związanym z realizacją zadania inwestycyjnego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sosnowica. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

12. Wnioski i oświadczenia radnych.  



 
Protokół Nr XIII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 26 marca 2025r. 

13. Informacje przewodniczącego rady dotyczące zgłaszanych interpelacji i zapytań 

między sesjami oraz informacja o korespondencji skierowanej do rady. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady XII Sesji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Parczewie Janusz Zieliński 

witając Radnych, Zarząd Powiatu, Panią Główną Księgową, Panią z obsługi rady oraz Pana 

informatyka. 

Ad. 2. Sprawy organizacyjne: 

2.1 Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że z ustawowego składu 

Rady Powiatu obecnych jest 15, co stanowi quorum uprawniające do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

2.2 Porządek obrad 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski dot. zmiany porządku obrad? 

Nie zgłoszono. 

 

2.3 Przyjęcie protokołu nr XII/2025 z sesji Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół nr XII/2025 został wysłany radnym  

i był wyłożony w biurze rady. Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół nr XII/2025 z sesji Rady Powiatu  

w Parczewie został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3 Informacja z realizacji w 2024 r. „Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji 

Rynku Pracy Powiatu Parczewskiego na lata 2021-2025”. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że informacja z realizacji w 2024 r. „Programu Promocji 

Zatrudnienia i Aktywizacji Rynku Pracy Powiatu Parczewskiego na lata 2021-2025” była 

przedłożona z tygodniowym wyprzedzeniem radnym w programie e-sesja. Była też szeroko 

omawiana na komisji. Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 

Pytań nie zgłoszono. 

Ad. 4 Sprawozdanie kierownika PCPR w Parczewie z działalności jednostki i efektów 

pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że sprawozdanie kierownika PCPR w Parczewie z 

działalności jednostki i efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2024 r. było 

przedłożone z tygodniowym wyprzedzeniem radnym w programie e-sesja. Było też 

przedmiotem obrad komisji. Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 



 
Protokół Nr XIII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 26 marca 2025r. 

 

Radny A. Wróblewski zapytał, dlaczego Pani kierownik PCPR nie jest obecna na sesji Rady 

Powiatu. Radny zwrócił uwagę, że chciałby zadać kilka pytań kierownikowi PCPR. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził 5 minut przerwy. 

Po wznowieniu obrad kierownik PCPR była obecna na sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu radnemu Adamowi Wróblewskiemu.  

Radny A. Wróblewski zadał pytanie odnośnie opieki wytchnieniowej. Radny zainteresował 

się sporą różnicą w kwocie otrzymanej dotacji. 

Kierownik PCPR odpowiedziała, że taką kwotę PCPR otrzymał na ten cel. Kierownik 

postawiła hipotezę, że może być to konsekwencją dużego zainteresowania innych powiatów 

tymi środkami. Ilość beneficjentów się zwiększyła wraz ze świadomością społeczeństwa.  

Radny A. Wróblewski podsumował, że środki przeznaczone na ten cel pozostają bez zmian, 

zaś przybywa beneficjentów.  

Kolejne zadane pytanie przez radnego Wróblewskiego dotyczyło dofinansowania zakupu 

przedmiotów ortopedycznych. Radny zauważył, że liczba osób, które dostały negatywną 

decyzję w tej sprawie jest całkiem spora. Radny zapytał, czy taka sytuacja ma miejsce co roku, 

czy jedynie w ubiegłym roku.  

Kierownik PCPR odpowiedziała, że na to zadanie jest przeznaczane najwięcej środków, 

ponieważ społeczeństwo się starzeje i przybywa również grup beneficjentów korzystających. 

Poinformowała, że osoby, którym nie udało się otrzymać dofinansowania w roku ubiegłym 

składają ponownie wnioski w roku następnym i wtedy otrzymują dofinansowanie z 

wyrównaniem. Wnioski są rozpatrywane według daty złożenia. 

Radny A. Wróblewski poruszył także temat odpłatności za pobyt w rodzinie zastępczej 

dziecka. Zauważył, że starosta wydał 79 decyzji odstępujących od odpłatności za pobyt dziecka 

w rodzinie zastępczej, co skutkowało zwolnieniem rodziców biologicznych dzieci z ponoszenia 

kosztów za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej. Radny zapytał z czego to wynika. 

Kierownik PCPR odpowiedziała, że wynika to z sytuacji materialnej rodziców biologicznych. 

Kierownik PCPR dodała, że wszystkie decyzje są podejmowane w oparciu o uchwałę Rady 

Powiatu, która jasno mówi, kiedy można odstąpić od zwrotu kosztów utrzymania dziecka w 

pieczy zastępczej. 

Radny A. Wróblewski zauważył, że w końcowej części informacji kierownik PCPR 

wypunktowała czego placówka potrzebuje i jakie remonty są konieczne, aby zwiększyć 

komfort zarówno pracowników jak i klientów. Radny skierował pytanie do starosty, kiedy 

zamierza podjąć działania, aby poprawić warunki pracy w tej placówce.   

 



 
Protokół Nr XIII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 26 marca 2025r. 

 

Starosta odpowiedział, że nie może określić daty, ponieważ na ten moment nie ma możliwości 

lokalowych i działkowych. Zauważył, że PCPR nie jest jedyną placówką, która mierzy się z 

niedogodnościami lokalowymi. 

Radny A. Wróblewski przypomniał, że na początku kadencji przeprowadził rozmowę ze 

Starostą. W trakcie tej rozmowy Starosta wyraził potrzebę wybudowania nowego budynku 

Starostwa. Radny przyznał, że jest zawiedziony pozyskanymi informacjami. Radny zwrócił 

uwagę, że w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 

warunki również nie są dobre, ponieważ będąc tam petentem nie miał możliwości w dogodnym 

miejscu napisania wniosku. 

Starosta nie zgodził się z opinią radnego Wróblewskiego jakoby w Wydziale Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami warunki pracy były złe. 

Starosta odpowiadając na pytanie radnego przyznał, że jest szansa na rozwój infrastruktury, 

ponieważ do tej pory rozwój ten blokował plan zagospodarowania przestrzennego miasta, który 

w czerwcu ma zostać zmieniony. 

Radny A. Makówka zauważył, że w wykazie infrastruktury są zamieszczone duże zadania 

inwestycyjne, jak i takie małe typu prace malarskie, wymiana oświetlenia. Stwierdził, że takie 

zadania mogą być zrobione szybko, a w rezultacie ich wykonania komfort pracy znacznie się 

poprawi.  

Starosta odpowiedział, że to pytanie powinno być skierowane do Pani kierownik, ponieważ to 

ona koordynuje pracami na terenie placówki. 

Kierownik PCPR oznajmiła, że drobne prace remontowe są już realizowane.  

Radny A. Wróblewski poinformował, że co roku są organizowane programy z ZUS na 

poprawę warunków pracy i dziwi się, że kierownik PCPR nie korzysta z tego dofinansowania, 

a jedynie korzysta ze środków pozyskanych ze Starostwa. 

Starosta odpowiedział, że ta sprawa zostanie zweryfikowana.  

Więcej pytań ni zgłoszono. 

 

Ad. 5 Ocena za 2024 r. stopnia realizacji zadań i zakładanych celów „Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Parczewskim na lata 2024-2026”. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Ocena za 2024 r. stopnia realizacji zadań i zakładanych 

celów „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Parczewskim na lata 

2024-2026” była przedłożona z tygodniowym wyprzedzeniem radnym w programie e-sesja. 

Była też przedmiotem obrad komisji. Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 

Pytań nie zgłoszono. 

 



 
Protokół Nr XIII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 26 marca 2025r. 

 

Ad. 6 Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu Powiatu 

w okresie międzysesyjnym. 

Starosta przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Radny A. Wróblewski zadał pytanie odnośnie zestawienia wniosków gmin z powiatu 

parczewskiego dotyczących tzw. nakładek. Zapytał, czy radni mogą mieć wgląd w to 

zestawienie. 

Starosta odpowiedział, że tak. Starosta poinformował, że tylko dwie gminy złożyły wniosek, 

tj. Gmina Jabłoń i Gmina Dębowa Kłoda. Po zakończonej wycenie dokonanej przez dyrektor 

ZDP wystosujemy wniosek do poszczególnych gmin o partycypację w kosztach. Starosta 

poinformował, że w tym roku na ten cel przeznaczone jest 200 tys. zł plus 200 tys. z gmin. 

Radny B. Hawryluk zadał pytanie odnośnie informacji zamieszczonej na oficjalnym profilu 

starostwa w mediach społecznościowych dotyczącej podpisania w dniu 20 marca porozumienia 

„Szpital przyjazny wojsku”. Zapytał, czy starosta mógłby przybliżyć na czym polega to 

porozumienie.  

Starosta odpowiedział, że program dotyczy współpracy pomiędzy wojskiem, rodzinami osób 

pełniących służbę oraz kombatantami. Starosta powiedział, że szczegóły będą uzgadniane 

podczas rozmów z poszczególnymi podmiotami. Porozumienie to ma na celu udzielanie 

świadczeń przez SPZOZ na rzecz wojska, rodzin i osób po służbie. Program obejmuje szeroki 

zakres działań, ponieważ są brane pod uwagę budowy schronów i budynków ochronnych przy 

SPZOZ. Szczegóły programu są w trakcie opracowania. 

Radny S. Langa powiedział, że jest Powiatowy Program Opieki Nad Zabytkami. Radny 

zapytał, czy ten program na lata 2025-2028 jest dostępny do wiadomości publicznej. 

Starosta odpowiedział, że program jest opracowany i został skierowany do konserwatora 

zabytków w celu jego zaopiniowania. Po naniesieniu uwag i pozytywnym zaopiniowaniu przez 

konserwatora zabytków Rada Powiatu będzie głosowała nad jego zatwierdzeniem i wtedy 

będzie można uzyskać do niego dostęp. 

Radny A. Wróblewski zauważył, że w informacji starosty z wykonania uchwał Rady oraz z 

działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym jest zawarta informacja, że protokoły 

z posiedzeń Zarządu Powiatu i podjęte uchwały są dostępne na BIP Starostwa Powiatowego w 

Parczewie. W ocenie radnego Wróblewskiego na podstawie przedstawionej informacji starosty 

radni nie mają dostępu do działań, których odzwierciedleniem są podjęte uchwały na ostatnim 

posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Wicestarosta poinformował radnego Wróblewskiego, że informacja starosty z wykonania 

uchwał Rady oraz z działalności Zarządu Powiatu zawiera, przede wszystkim, „sprawy różne” 

z posiedzeń Zarządu Powiatu. Natomiast treść uchwał zgodnie z przyjętym Statutem Powiatu 

jest zamieszczona na BIP Starostwa, jak również wykaz wszystkich uchwał podejmowanych 



 
Protokół Nr XIII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 26 marca 2025r. 

przez Zarząd Powiatu. Protokół z ostatniego posiedzenia jest zamieszczany dopiero po jego 

zatwierdzeniu na kolejnym posiedzeniu.  

Radny A. Wróblewski poprosił, aby starosta odniósł się do treści ostatnio podjętych uchwał 

Zarządu Powiatu, a dokładniej uchwały w sprawie powołania na stanowisko dyrektora SPZOZ 

w Parczewie. 

Starosta zauważył, że na ostatniej sesji radni powzięli informację o rezygnacji obecnego 

dyrektora. Została powołana osoba, która będzie pełniła obowiązki dyrektora szpitala do czasu 

rozstrzygnięcia konkursu na dyrektora SPZOZ, aby szpital mógł dalej funkcjonować. Radni 

będą wybierali kandydatów do komisji konkursowej i na bieżąco będą informowani o dalszych 

krokach w kierunku wybrania nowego dyrektora szpitala w Parczewie.  

Radna A. Szewczyk zapytała, czy starosta mógłby przedstawić jakie są kierunki kształcenia w 

ZS im. S. Staszica, jak również w LO im. M. Kopernika. 

Wicestarosta odpowiedział, że w przyszłym roku szkolnym Rada Pedagogiczna ZS im. S. 

Staszica proponuje następujące kierunki:  

• Technikum: technik pojazdów samochodowych, technik pojazdów samochodowych 

oddział przygotowania wojskowego, technik żywienia i usług gastronomicznych, 

technik informatyk, technik elektryk, technik usług fryzjerskich. 

• Szkoła branżowa I stopnia: mechanik - monter maszyn i urządzeń pod patronatem firmy 

ELPAR. 

Rada Pedagogiczna LO im. M. Kopernika proponuje następujące kierunki: 

• Klasa humanistyczna, matematyczno – językowa, matematyczno – informatyczna, 

klasa biologiczno – chemiczna.  

Wicestarosta dodał, że zgodnie z przekazaną przez dyrektora LO informacją są proponowane 

do realizacji przedmioty o rozszerzonej podstawie.  

• Klasa humanistyczna – rozszerzenie: j. polski, j. angielski i do wyboru historia, 

geografia i WOS. Jako przedmiot dodatkowy przewidywana jest edukacja filmowa. 

• Klasa matematyczno – językowa – rozszerzenie: matematyka, j. angielski, geografia lub 

fizyka. 

• Klasa matematyczno – informatyczna – rozszerzenie: matematyka, informatyka, fizyka 

lub j. angielski. Przedmiot dodatkowy: programowanie urządzeń cyfrowych. 

• Klasa biologiczno – chemiczna – rozszerzenie: biologia, chemia, j. angielski. Przedmiot 

dodatkowy: biologia doświadczalna.  

Radny A. Makówka nawiązując do informacji starosty z poprzedniej sesji zadał pytanie 

odnośnie budynku PKP i przyległego terenu. Radny zapytał na jakim etapie są prace w tym 

kierunku.  

Starosta odpowiedział, że jest umówione spotkanie w sprawie dworca PKP i terenu 

przyległego z Ministrem Dariuszem Klimczakiem.  



 
Protokół Nr XIII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 26 marca 2025r. 

 

Radny B. Hawryluk zapytał, czy w pkt 14 dotyczącym partycypacji w kosztach opracowania 

dokumentacji jest mowa o chodniku w miejscowości Jasionka. 

Starosta odpowiedział, że tak. Starosta dodał, że ZDW planuje rozbudowę całego 

skrzyżowania. 

Radny A. Wróblewski zapytał, czy do Starostwa Powiatowego w Parczewie wpłynęło pismo 

od Wojewody Lubelskiego dotyczące ewentualnych działań rozmieszczenia imigrantów na 

terenie Powiatu Parczewskiego. 

Starosta odpowiedział, że cały poprzedni tydzień spędził na szkoleniu, które dotyczyło obrony 

ludności cywilnej. W trakcie szkolenia były wykonywane różne ćwiczenia, między innymi było 

ćwiczenie alokacji uchodźców – medialnie zostało to wykorzystane w ten sposób, że 

Starostowie i Wojewodowie przygotowują rejon podlaski na takie zdarzenia. Szkolenie 

obejmowało zasady obronności (przygotowanie schronów, itp.). Starosta poinformował, że w 

dniu wczorajszym została przesłana propozycja działań ze strony Powiatu Parczewskiego na 

przygotowanie obronne ludności. W najbliższych dniach odbędzie się spotkanie z gminami w 

tej sprawie. Podjęto dużo działań przygotowujących na ewentualność konieczności obrony, 

jednak w żadnym wypadku nie jest podjęta rozmowa na temat alokacji uchodźców na terenie 

Powiatu Parczewskiego.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Powiatu Parczewskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Parczewski 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Uwag co do treści uchwały nie zgłoszono. 

Wicestarosta przedstawił szczegóły uchwały. 

Radny S. Langa zapytał, czy jest możliwość wprowadzenia zmiany w rozmieszczeniu 

przystanków, tak, aby kierowca zatrzymywał się przy szpitalu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przy szpitalu są rozlokowane przystanki autobusowe. 

Wypunktował, gdzie dokładnie są rozlokowane przystanki. 

Radny. A. Wiśniewski zauważył, że ludzie nie do końca są świadomi, gdzie znajdują się 

przystanki autobusowe. Radny poinformował, że po podjęciu omawianej uchwały Powiat 

Parczewski rozpocznie pracę, aby przy każdym zawartym w załączniku do uchwały przystanku 

postawić znak pionowy, który będzie sygnalizował usytuowanie przystanku.  

 



 
Protokół Nr XIII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 26 marca 2025r. 

 

Wicestarosta dodał, że oznakowanie zostanie ujednolicone w związku z rozwojem przewozów 

autobusowych na terenie powiatu.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XIII/76/2025 z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Parczewskiego, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Parczewski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Podedwórze 

prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 1095L w zakresie 

związanym z realizacją zadania inwestycyjnego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Uwag co do treści uchwały nie zgłoszono. 

Pytań nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XIII/77/2025 z dnia 26 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie powierzenia Gminie Podedwórze prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą 

powiatową nr 1095L w zakresie związanym z realizacją zadania inwestycyjnego została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sosnowica. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Uwag co do treści uchwały nie zgłoszono. 

Pytań nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XIII/78/2025 z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Sosnowica została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Głównej Księgowej. 



 
Protokół Nr XIII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 26 marca 2025r. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Uwag co do treści uchwały nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XIII/79/2025 z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na rok 2025 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Głównej Księgowej. 

Pytań nie zgłoszono. 

Uwag co do treści uchwały nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XIII/80/2025 z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 12 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny K. Deryło ponownie poprosił starostę o poprawienie stanu chodnika na ul. Mickiewicza 

w Sosnowicy z uwagi na prośby mieszkańców na ostatnim spotkaniu sołeckim. Radny 

poinformował, że stan chodnika zagraża bezpieczeństwu przechodniów.  

Starosta poinformował, że dyrektor ZDP w Parczewie udała się we wskazane przez radnego 

miejsce i powstała inicjatywa przebudowy chodnika. Z informacji jakie uzyskał starosta 

dyrektor ZDP miała zlecić pracownikom wykonanie doraźnej naprawy. Starosta zadeklarował 

rozmowę z dyrektor w celu wyjaśnienia sprawy. 

Radny A. Wróblewski złożył wniosek, aby na następną sesję zaprosić dyrektor szpitala, aby 

radni i mieszkańcy powiatu mogli poznać nowego dyrektora szpitala. Kolejny złożony przez 

radnego wniosek dotyczył informacji na temat księgozbioru z biblioteki przy LO w Milanowie. 

Zapytał, co się stało z tym księgozbiorem. 

Starosta odpowiedział, że księgozbiór został skatalogowany i przekazany do Caritas Diecezji 

Siedleckiej w związku z tym, że budynek po wymienionej bibliotece będzie miejscem pracy 

twórczej połączony z muzeum Czetwertyńskich.  

Radny A. Wróblewski przyznał, że nie pamięta takiej informacji.  

Radny S. Langa zapytał, czy przekazany Caritas Diecezji Siedleckiej księgozbiór był 

kompletny.  

 



 
Protokół Nr XIII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 26 marca 2025r. 

 

Starosta odpowiedział, że tak, a także wraz z księgozbiorem zostały przekazane wszystkie 

znajdujące się tam przedmioty oprócz głowy wilka, która została przekazana Nadleśnictwu 

Parczewskiemu.  

Radny S. Langa zapytał, czy protokół przekazania jest do wglądu w celu zweryfikowania, czy 

wszystkie przedmioty faktycznie zostały przekazane. 

Starosta odpowiedział, że tak.  

 

Ad. 13 Informacje przewodniczącego rady dotyczące zgłaszanych interpelacji i zapytań 

między sesjami oraz informacja o korespondencji skierowanej do rady. 

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło podziękowanie z Fundacji Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy dla Zarządu i Radnych Powiatu Parczewskiego za udział w 33. Finale 

WOŚP oraz odpowiedź Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie skargi mieszkańców 

wsi Krzywowierzba – Kol. dotyczącej nieprawidłowości w wykonaniu zagospodarowania 

poscaleniowego w ramach operacji pn. „Scalenie gruntów obrębu Kolonia Krzywowierzba, gm. 

Dębowa Kłoda”. 

Wicestarosta dodał, że Lubelski Urząd Wojewódzki uznał sprawę za zamkniętą.  

 

Ad 14 Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Janusz Zieliński podziękował 

obecnym i zamknął obrady XIII Sesji VII Kadencji Rady Powiatu w Parczewie. 

 

Zamknięcie obrad nastąpiło o godz. 1040. 

 

Protokolant:                                                            

/-/Maja Kaczan 

 

 

 

 

 


